



Wycieczka autokarowa Stara Lubovla i Vyžne Ružbachy

Trasa:

Dolina Popradu, Leluchów/Circ, Stara Lubovla, Vyžne Ružbachy-Krater

Atrakcje:

Zwiedzanie Zamku w Starej Lubowli, Vyžne Ružbachy-Krater, w trakcie wycieczki czas wolny.

Stara Lubovla

Stara Lubovla (słow. Stará Ľubovňa) jest to miasto powiatowe we wschodniej Słowacji, w kraju preszowskim, w historycznym regionie Spisz (na terenie do końca XVIII w. będącym częścią ziemi sądeckiej). Stara Lubovla leży na wysokości 545 m n.p.m., w dolinie Popradu między Magurą Spiską na północnym zachodzie, Wyżyną Lubowlańską na północnym wschodzie i Górą Lewockimi na południu.

Stara Lubovla jest jednym z najstarszych miast obecnego Spisza. Pierwsza pisemna wzmianka o mieście pochodzi z 1292, z czasów sporu polsko-węgierskiego o południowe tereny ziemi sądeckiej. Pod rządami polskich królów miasto rozkwitało, prowadząc handel z Polską. Pod władzę królów Węgier - wówczas byli już nimi Habsburgowie - miasto wróciło w 1769, po zagarnięciu starostwa spiskiego i południowej części ziemi sądeckiej przez Marię Teresę. 17 września 2006 na zamku w Starej Lubowli zawieszono Konfederację spiską.

Zamek Lubowniański (Hrad Ľubovňa)

Jest to wielka majestatyczna twierdza renesansowa, która wznosi się nad doliną rzeki Poprad. Powstał on na początku XIV w. W latach 1655-1661 na Zamku Lubowniańskim były ukryte polskie klejnoty koronacyjne. Najcenniejszym obiektem twierdzy jest główna wieża, po remoncie udostępniona zwiedzającym w 2003 r. W barokowym pałacu pokazane są meble z epoki, a w wysokim bastionie wystawa poświęcona Zamojskim.

Ważniejsze zabytki miasta to: Skansen budownictwa ludowego pod zamkowym wzgórzem, z grekokatolicką drewnianą cerkwią ze wsi Matysowa oraz drewnianymi domami mieszkalnymi z początków XX w., kościół św. Mikołaja - gotycki, z XIII w., przebudowany w drugiej połowie XVII w. w stylu barokowym oraz w XIX w. w stylu klasycystycznym; średniowieczny rynek (Námestie sv. Mikuláša) z renesansowymi i klasycystycznymi domami mieszczkańskimi.

Vyžné Ružbachy (Wyžne Ružbachy)

Jest to mała miejscowość u podnóża Magury Spiskiej, która zastąpiła przede wszystkim dzięki wodom mineralnym. Lecznice działanie szczawowych źródeł mineralnych doceniono już w średniowieczu, zakładając przy nich pierwsze uzdrowisko. Atrakcją uzdrowiska jest jezioro trawertynowy Krater, napełnione wodą termalną ze źródła Izabela. Jest ono usytuowane na szczycie kopy trawertynowej i od roku 1967 jest chronionym utworem przyrody. W lecie, oprócz kąpieli wielkim powodzeniem cieszą się wycieczki do lasów Magury Spiskiej.

Cena:

zgodnie z aktualnym programem

W cenie:

autokar lub mikrobus, przewodnik-pilot,
KL+NNW Słowacja, bilet wstępu na zamek.

PRAKTYCZNE INFORMACJE:

Na wycieczki prosimy ubierać obuwie sportowe

Biurowo Turystyczne VECTOR

ul. Kity 24
33-370 Muszyna
tel. +48184718003
fax +48184718004
www.btvector.com

